
Přílohy

Příloha č. 1: Stavba kůže

Zdroj: ANATOMIE LIDSKÉHO TĚLA-OBRÁZKY[online]. 2012. [cit. 2012-03-31].

Dostupné z: http://anatomie-lidskeho-tela.kvalitne.cz/kozni-soustava.html



Příloha č. 2: Závislost teploty kůže na délce expozice

Zdroj: CD komplexní léčba popáleninového traumatu , vydané ke knize KÖNIGOVÁ, 

RADANA, BLÁHA, JOSEF, et al. Komplexní léčba popáleninového traumatu . 1. Vydání. 

Praha: Karolinum, 2010. 430 s. ISBN 978 -80-246-1670-4.



Příloha č. 3: Pravidlo devíti

Zdroj: EPOMED[online]. E-learning popáleninové medicíny. 2012[cit. 2012-03-20]. 

Dostupné z: http://www.epomed.cz/rejstrik/pravidlo-deviti/



Příloha č. 4: Vzdušné lůžko

Základem konstrukce lůžka je vana naplněná velmi jemným křemičitým pískem. Touto 

náplní probublává vzduch, jehož vznosná síla pacienta trvale nadnáší a prakticky 

vylučuje jakýkoli jeho tělesný kontakt s pevným bodem okolí. Od vrstvy písku je 

pacient oddělen speciální síťkou. Na dně vany je husté drátěné síto, na němž se usazují 

shluky zrnek písku, které vznikly kontaktem se sekrety a exkrety pacienta. Hlavní 

indikací pro použití vzdušného lůžka jsou popáleniny III. stupně na dorzálních částech 

těla. Lůžko udržuje suché prostředí, chrání pacienty před rozvojem gramnegativní 

infekce a před teplotními ztrátami. Na lůžku se dá nastavit teplota 28-38°C. Účinky 

lůžka jsou antedekubitální a antibakteriální.

Zdroj obrázku: CD Komplexní léčba popáleninového traumatu, vydané ke knize 

KÖNIGOVÁ, RADANA, BLÁHA, JOSEF, et al. Komplexní léčba popáleninového 

traumatu. 1. Vydání. Praha: Karolinum, 2010. 430 s. ISBN 978-80-246-1670-4.



Příloha č. 5: Uvolňující nářezy

Zdroj: CD Komplexní léčba popáleninového traumatu, vydané ke knize KÖNIGOVÁ, 

RADANA, BLÁHA, JOSEF, et al. Komplexní léčba popáleninového traumatu. 1. 

Vydání. Praha: Karolinum, 2010. 430 s. ISBN 978-80-246-1670-4.



Příloha č. 6: Mesh-dermatom

Zdroj: CD Komplexní léčba popáleninového traumatu, vydané ke knize KÖNIGOVÁ, 

RADANA, BLÁHA, JOSEF, et al. Komplexní léčba popáleninového traumatu. 1. 

Vydání. Praha: Karolinum, 2010. 430 s. ISBN 978-80-246-1670-4.



Příloha č. 7: Záznam hodnocení bolesti

Zdroj: ošetřovatelská dokumentace KPM



Příloha č. 8: hodnotící škály





Glasgow coma scale

Otevření očí

spontánní 4

na oslovení 3

na bolest 2

bez reakce 1

Slovní odpověď

orientovaná 5

zmatená 4

nekomunikuje 3

nesrozumitelné zvuky 2

žádná odpověď 1

Reakce na bolest

provede na příkaz pohyb 6

lokalizuje podnět (pohyb k podnětu) 5

úniková reakce (pohyb od podnětu) 4

necílená flexe končetiny (dekortikační reakce) 3

necílená extenze končetiny (decerebrační reakce) 2

nereaguje 1

Hodnocení

Lehká porucha vědomí 13-15 bodů

Střední porucha vědomí 9-12 bodů

Závažná porucha vědomí 3-8 bodů



Ramsey score

Zdroj: Ošetřovatelská dokumentace KPM

Skóre Popis
Hodnocení 
narkózy

0 Bdělý, orientovaný bdělý

1 Agitovaný, neklidný, úzkostný příliš mělká

2 Bdělý, spolupracující, toleruje ventilaci adekvátní

3
Spící, ale spolupracující (otevře oči na hlasité oslovení 
nebo dotyk)

adekvátní

4
Hluboká sedace (otevře oči na hlasité oslovení, ale na 
dotyk, okamžitá reakce na bolestivý podnět)

adekvátní

5 Narkóza (zpomalená reakce na bolestivý podnět) hluboká

6 Hluboké koma (žádná reakce na bolestivé podněty) příliš hluboká



Příloha č. 9: Fotodokumentace

Zdroj fotografií: archív KPM

Příjem 10. 12. 2012



4. den hospitalizace 13. 12. 2010 - převaz na operačním sále

Uvolňující nářez na levé horní končetině



60. den hospitalizace 7. 2. 2011

Zahojené odběrové plochy na dolních končetinách

Přihojené autotransplantáty na pravé horní končetině



130. den 18. 4. 2011 - propuštění 



Příloha č. 10: Ošetřovatelská anamnéza





Příloha č. 11: Ošetřovatelská dokumentace









Příloha č. 12: Pokyny pro pacienty





Příloha č. 13: Souhlas s použitím ošetřovatelské dokumentace



Příloha č. 14: Polohování rozsáhle popáleného pacienta

Poloha zabraňující edému

Celkové polohovací schéma

                                

Zdroj: KŘÍŽEK, TOMÁŠ. Rehabilitace popálených. Diagnóza v ošetřovatelství. 2006. 

roč. 2, č. 4, s. 163-164. ISSN 1801-1349.




